
RK:n hyväksymät vuoden 197 6 harvinaisuushavainnot 

KARNO MIKKOLA 

Tämä yhteenveto on ensimmäinen Suo
men Lintutieteellisen Yhdistyksen Ra
riteettikomitean (RK) julkaisema lajeit
tainen raportti. Se sisältää vuonna 1976 
tehdyt RK:n hyväksymät harvinaisuus
havainnot. Tällainen vuosiraportti on 
tarkoitus julkaista tulevaisuudessa 
säännöllisesti. Ennen vuotta 1976 teh
dyt hyväksytyt havainnot julkaistaan 
lähiaikoina. Samassa yhteydessä on tar
koitus korjata Lintumiehen eri katsauk
sissa vuosina 1975-77 esiintyneet 
RK:n kannanottoja koskevat puutteet 
ja virheet. RK:a koskevia kirjoituksia 
on ollut aiemmin Lintumiehen nume
roissa 2/75 (esittely ja säännöt), 1/76 
(katsaus toimintaan ja havaintoilmoi
tuslomakkeen täyttöohjeita), 4/76 sekä 
2/77 (katsaus ja lomakkeen täyttöohjei
ta). Ornis Fennican numeroissa 3/76 ja 
4/77 on julkaistu vuosien 1975 ja 1976 
toimintake1ctomukset. 

Lomakkeiden täyttäminen 

Ilmoituslomakkeiden täyttämiseen on 
kiinnitettävä edelleen huomiota, koska 
RK:lle saapuu jatkuvasti ilmoituksia, 
jotka ovat liian suppeita asiallisesti tar
kasteltavaksi. Puutteita on sekä linnun 
että havaintotilanteen kuvaamisessa. On 
syytä korostaa, että linnusta kuvataan 
kaikki havaitut yksityiskohdat, vaikka 
havainnoijasta tuntuisikin siltä, että 
esim. pään ja kaulan väri riittäisi var
man ja hyväksyttävän määrityksen pe
rusteeksi. Tarpeellista tämä saattaa olla 
esim. rodun määrittämiseksi. Tarkkojen 
kuvausten avulla saadaan myös uutta 
tietoa eri lajien tuntomerkeistä. Edel
leen lomakkeesta tulisi selvästi ilmetä 
mahdolliset ikä- ja sukupuolitiedot, sa
moin linnun käyttäytyminen, muutto
suunta yms. tiedot. Havaintoon liittyvät 
päivämäärätiedot merkitään mahdolli-

simman täydellisinä. Mahdollisuudet li
sätietojen pyytämiseen erikseen ovat ra
jalliset. Kun RK julkaisee havainnot, 
puutteellisuudet jäävät "lopullisiksi". 

Selvyyden vuoksi kirjoitetaan loma
ketta täytettäessä havaitun lajin nimi 
kokonaisena eikä muutenkaan käytetä 
lyhenteitä, joita ei varmasti tunneta tai 
jotka eivät ole yksiselitteisiä (esim. ha
vaintoetäisyys "± "). 

Linnun ikää vuosina ilmoitettaessa 
selvitetään, tarkoitetaanko todellista vai 
EURING-järjestelmän mukaista kalen
terivuosina ilmaistua ikää. Esim. edelli
senä kalenterivuonna syntyneestä lin
nusta merkitään joko 2kv tai sitten 
linnun todellinen ikä. 

Kaikki lomakkeen havainto-osan koh
dat täytetään, mikäli ne ovat tiedossa, 
ja alleviivataan niiden havainnoijien 
nimet, jotka pitävät määritystä varmana. 
Ja lopuksi: kirjoita selvästi äläkä käytä 
lyijy kynää. 

Paikalliset harvinaisuustoimikunnat 

Useilla paikkakunnilla toimii nykyisin 
harvinaisuustoimikunta, joka tarkastaa 
alustavasti RK:lle tulevat havaintoilmoi
tukset. Niinpä RK:lle tarkastettavaksi 
tullut havaintomateriaali on ollut aikai
sempaa parempaa. Selvästi puutteellisia 
lomakkeita ei ole aihetta lähettää RK:lle. 

Toimikuntien olisi hyvä kiinnittää huo
miota fenologisesti poikkeavien havain
tojen tarkastamiseen. Esim. ajankohdal
taan selvästi poikkeavat havainnot oli
si tarkastettava heti tuoreeltaan. Kun 
tällainen havainto sitten julkaistaan, 
mainitaan, että se on tarkastettu, sekä 
mahdollisesti kommentoidaan sitä. Muu
toin lukijalle saattaa syntyä epäily esim. 
painovirheestä päiväyksessä. Hyväksy
mismerkkinä voisi olla + (tällaiset ha
vainnot julkaistaan yleensä paikallisleh
dissä). Halutessaan toimikunta voi alis
taa havainnon myös RK:lle tarkastetta
vaksi (esim. jos laji on vaikea määrit
tää). 

Toimikuntien ja aluevastaavien RK:lle 



antama lausunto havainnoijan koke
muksesta on luottamuksellinen. 

RK:n sääntöihin on tehty muutos, 
jo"lca koskee ilmoituslomakkeiden pa
lauttamista. Aikaisemmasta käytännöstä 
poiketen havainnoijan on tulevaisuudes
sa lähetettävä ilmoituslomake oman 
alueensa aluevastaavalle, vaikka havai n
to olisi tehty tämän alueen ulkopuo
lella. 

Muutoksia lajiluetteloon 

Tarkastettavien lajien luettelosta on 
poistettu määrittämätön kiljukotka 
Aquila clanga/ pomarina ja heinäkurppa 
Capella media. 

Hyväksytyt havainnot vuodelta 1976 

Lajikohtaisia kommentteja esim. eri la
jien tapaamiskertojen määrästä ei juuri 
ole voitu esittää, koska Pohjolan linnut 
värikuvin-teoksen ja RK:n perustami
sen väliseltä ajalta puuttuvat yhteen-
vedonomaiset tiedot harvinaisuuksista. 
Tämä epäkohta poistunee jo ensi vuo
deksi, sillä näiden, esim. paikallisleh
dissä julkaistujen havaintojen kerää
minen on aloitettu. 

Havainnot on jaettu kolmeen kate
goriaan: 
I kategoria - luonnonvarainen lintu 
(ei merkintää) 
II kategoria - mahdollisesti karannut 
tai mahdollisesti ihmisen siirtämä 
III kategoria - tulkittu tai tiedetään 
ihmisen siirtämäksi (merkitty hakasul
kuihin (]). Ei hyväksytä Suomen lintu
lajien luetteloon. 

Mikäli kunnan nimi esiintyy korkein
taan kolmesti, se on kirjoitettu koko
naan. Muissa tapauksissa on käytetty 
seuraavia lyhenteitä: Es= Espoo, Ha= 
Hanko, Jo= Joensuu, Ki= Kirkkonummi, 
Le= Lemland, Lu=Luvia, Ou= Outokum
pu, Po= Pori, Po mlk= Porvoon maalais
kunta, Si = Siikajoki ja Vi= Virolahti. 

Mikäli linnun ikä on ollut tie
dossa, se on merkitty EURING-järjes
telmän mukaisesti: lkv= samana kalen
terivuonna syntynyt, 2kv= edellisenä ka
lenterivuonna syntynyt, + lkv=ennen 
kuluvaa kalenterivuotta syntynyt, ikä 
muuten tuntematon jne. 
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kintää ei ole, ei tiedetä, oliko lintu 
muuttava vai paikallinen. 

Yleensä kaikkien tiedossa olleiden ha
vainnoijien nimet on mainittu. Ilmoi
tuksen tekijä on merkitty ensimmäi
seksi. 

Jääkuikka Gavia adamsii 

15.5. Ki, Porkkala 1 jp m, nähtiin kah
desta eri havaintopisteestä (SN, 
TPi, HPk, RVi, PI, KO ym). 

19.5. Björköby, Valassaaret 1 jp m 
(TPa). 

11.10. Eckerö, Signilskär 1 jp p (MLS, 
AAh, JHp). 

23.10. Vi, Hurppu 1 tp p (LL, BE, HLo, 
JLo). 

24.11. Ha, Tulliniemi 1 tp p, sama lintu 
nähtiin parin tunnin kuluttua 
Bromarvin Långörenin luona n. 9 
km päässä (JPa, KoM, MSi). 

Muut käytetyt lyhenteet: jp= juhla-
pukuinen, tp= talvipukuinen, m= muut- KuvA 1. Neitokurki Anthropoides virgo 
tava, p = paikallinen. Jos m- tai p-mer- Valok. V. KoKKONEN. 
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Jääkuikka-Iaji Gavia adamsii/immer 

24.5. Po mlk, Kummelskär 1 jp m 
(MLS, PM, TeV). 

12.9. Le, Lågskär 1 jp m (MHa). 

Mustakaulauikku Podiceps nigricollis 

11.6. Tuusula, Tuusulanjärvi 1 jp p 
(EHi, MS!). 

Suula Sula bassana 

12.5. Si, Tauvo 4 p (AO). 
1-2.8. Si, Tauvo 5 +lkv p (HPr, MLa). 

19.9. Ou, Vuonos 1 -f-lkv m (AJu). 

Lyhytnokkahanhi Anser brachyrhynchus 

7.5. Pattijoki, Kotiranta 1 (KKa). 
22.5. Ou, Vuonos 1 p (AJu). 
23.5. Närpiö, Piolahti 2 p (HKo). 
25.5. Kauhajoki, Kauhajärvi 1 p (KS). 

Lumihanhi Anser caerulescens (II kat.) 

27.7. Le, Lågskär 1 3-4kv (KoM, JRn). 10. 5. Vi, Mustamaa 1 ad m (MHK). 

Amerikanhaapana Anas americana 
(II kat.) 

2.5. Es, Laaj alahti 1 p 8 (HV). 
Tämä on tiettävästi toinen havainto 
Suomesta. Rengaslöytöjen perusteella 
lajin tiedetään satunnaisesti ylittävän 
Atlantin (OG1Lvrn 1975), mutta kuten 
useimpien satunnaisten sorsalintujen 
kohdalla, tässäkin eläintarhakarkulai
suus on mahdollinen. 

[Sirppisorsa Anas falcata] 

n. 15-21.8. Siuntio, Virkkala 1 p kesy 
jp c, (TSi, JHi). 

Tiettävästi ensimmäinen havainto maas
tamme tästä itäaasialaisesta lajista. Si
tä pidetään kuitenkin yleisesti tarhat
tuna eikä sen tiedetä harhautuneen 
luonnonvaraisesti Eurooppaan (OG1Lvm 
1975). 

Punapäänarsku Netta rufina (II kat.) 

23. ja 30.5. Kangasala, Kirkkojärvi 1 p jp 
8 (IS, JVa). 

25.11. Uukuniemi, Niukkala 1 O, 
ammuttu, museoitiin (JSo, 
MKn, OTi). 

Laji on yleinen puistolintu, joten mah
dollinen karkulaisuus on otettava huo
mioon. 

Kiljuhanhi Anser erythropus 

8.5. 

12.5. 

Lumijoki, Sannanlahti 1 p (KHa, 
TTu). 
Lumijoki, kk 12 p, lisäksi ilmei
siä 50 (KoM, PPu, VS). 

Laji on yleinen tarhattuna, joten mah
dollinen karkulaisuus on otettava huo-
mioon. 

[MunkkikorppikotkaAegypius monachus] 

n. 10-24. 6. Ylivieska, Raudaskylä 1 ad 
p (EL ym). 

Tiedonanto seuraavassa numerossa. 

Pikkukorppikotka Neophron 
percnopterus 

24. 5. Lehtimäki, Kurjenneva 1 ad p 
(PKp). 

Toinen havainto maastamme. Erillinen 
tiedonanto Lintumiehessä 1/77. 

Riljukotka Aquila clanga 

8-14.7. Nauvo, Rödharun 1 subad (EJ, 
SKo). 

1-6.8 Vaasa, kaatopaikka 
(TPa, CH), 

1 ad p 

17.8. Es, Laajalahti 1 subad-ad m 
(AAr). 

25.9. Ki, Storkanskog 1 subad-ad 
m (LL, TA). 

Pikkukiljukotka Aquila pomarina 

23.4. Parainen, Bodnäs 1 ad p (BB, CF). 
25.4. Es, Laajalahti 1 ad m (HV, RVi). 
11.8. Lu, Säppi 1 juv p (HT). 

Kiljukotka-Iaji Aquila clanga/pomarina 

14.4. Tampere, Viinikanlahti 1 juv m 
(MLa). 

25.4. Es, Soukka 1 m (PM, MHK). 
1.5. Tuusula, Rantama 1 m (SN, EHi, 

JKa). 



15.8. 
18.9. 
25.9. 
26.9. 

10.10. 

16.10. 

Po, Kyläsaari 1 p (MSh, SKe). 
Ki, Saltfjärden 1 juv m (JSm). 
Ki, Porkkala 1 m (MTe, HHs). 
Helsinki, Pihlajamäki 1 m (JSa, 
JRt). 
Vi, Leveäkallio 1 m (RLS, ASa, 
TTh ym). 
Ki, Saltfjärden 1 m (HF, PN). 

Espoon Soukassa 25. 4. havaittu lintu oli 
sama yksilö kuin Laajalahdella havaittu 
pikkukiljukotka ja Kirkkonummen Pork
kalassa 25. 9. havaittu yksilö ilmeisesti 
sama kuin Storkanskogin kiljukotka. 

Arosuohaukka Circus macrourus 

18. 5. Vi, Mustamaa 1 m Q (MHK, JTu). 
26. 5. Jomala, Jomalby 1 p ad O (HC). 

Niittysuohaukka Circus pygargus 

10. 5. Tuusula, Rantama 1 juv p (SN, 
EHi, MSl). 
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23.5. Mietoinen, Laajoen suisto 1 ad o (ET, LKa, RKa, IsL, TN). 
1.6. Ki, kk 1 p 3kv o (KoM). 
3.8. Tammisaaren mlk, Jussarö 1 m 0 

(KiM). 

Kirkkonummen Saltfjärdenillä laji pesi 
(kuten myös vuonna 1975), mutta RK ei 
ole vielä saanut ilmoitusta tarkastetta
vaksi. 

Punajalkahaukka Falco vespertinus 

15.5. Le, Lägskär 1 p 2kv Q (JPa). 
26.5. Le, Lägskär 1 p 2kv o (JPa, VR, 

VS). 

Laji päätettiin ottaa tarkastettavaksi 
Lintumiehessä 2/ 77 tiedotetulla päätök
sellä. Näinollen kaikkia lajista tehtyjä 
havaintoja ei ilmeisesti ole lähetetty tar
kastettavaksi. 

K uvA 2. Pyhäselän lyhytvarvaskiuru Calandrella cinerea. Huomaa selvät kaula
täplät ja pitkät tertiaalit. Valok. M. KAPANEN. 
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Neitolmrki Anthropoides virgo (II kat.) 23.5. Korppoo, Jurmo 1 m-p (LKo, 

20-26. 6. Saari, Mikkolanniemi 1 p (VK). 
Tämä on toinen RK:n tarkastama ha-

JKv, SL). 

vainto tästä yleisesti tarhatusta lajista. Isovesipääsky Phalaropus fulicarius 

Pikkuhuitti Porzana parva 

29.5. alkaen Parainen, Hyvilemp 1 "S?
ääninen", 3.6. lähtien 2 "S?-äänis
tä", joista toinen rengastettiin 
CBB, HLe ym). 

Heinäkurppa CapeUa media 

16.5. Björköby, Valassaaret 1 p 
(JLel. 

18-19.7. Rautalampi 1 ad+3 pull (NSa). 
17.9. Le, Lågskär 1 rengastettiin 

CDF, MKo, MN, VR, VS). 
18.9. Po, Kirrisanta 1 p (AE). 
23.9. Lu, Säppi 1 p (!Li). 

24--25.9. Lu, Säppi 1 p (!Li, HT). 
17.10. Po, Yyteri 1 p (!Li). 

Rautalammin havainnosta erillinen tie
donanto Lintumiehessä 1/77. 
Lomakkeilla esitetyt määritysperusteet 
heinäkurpista ovat olleet lähes kautta 
linjan niin vähäiset tai epämääräiset, 
että hyväksymiseen vaadittavaa tasoa 
on ollut pakko laskea tällä lajilla. 

Lampiviklo Tringa stagnatilis 

5.5. Po, Fleiviiki 1 p (KN, AL). 
8.5. Tammisaaren mlk, Svanvik 3 p 

(LL, PPö, PSa). 
10.5. Asikkala, Vääksy 1 p (MSe, MPu). 
11.5. Ou, Vuonos 1 p (AJu, JKil. 
16.5. Kontiolahti, Pitkäranta 1 p i1i 

(MKp, JPu). 
25.5. Ou, Vuonos 1 p (AJu, MLe). 

Alaskanvikla Tryngites subruficollis 

17-20.7. Si, Tauvo 1 p (MLa, HPr, AV). 
Erillinen tiedonanto Lintumiehessä 1/77. 
Toinen havainto Suomesta. 

A vosetti Recurvirostra avosetta 

5-6.4. Le, Lågskär 1 p (JTo, MN, VR). 
6.4. Tammisaari, Stadsfjärden 2 p 

(JPa, KoM, PPul. 
2.5. Ha, Tulliniemi 1 p (KoM, KKe). 

12.5. Le, Lågskär 1 p (JPa, PL, VR). 

25.5. Po, Yyteri 1 jp p (JSp, MHe). 
n.15.7. ("i mitten av juli") Geta, ulko

luoto 1 jp p (UN). 
29.10. Nauvo, Berghamn 1 tp (IsL, HHi, 

HLe, TN, ET). 

Pikkukajava Rissa tridactyla 

6.4. Ha, Notholmsviken 1 juv p (JPa, 
KoM, PPu). 

7.4. Ha, Notholmsviken 1 juv p (MHK, 
KoM, JPa, MSi). 

18.4. Dragsfjärd, Vänö 1 juv (OTe, 
NSi, JTe). 

14.5. 
29.5. 
30.5. 

Ki, Porkkala 1 juv (DF, TA, MKi). 
Le, Lågskär 1 juv p (JPa, VR, VS). 
Po mlk, Kummelskär 1 juv p 
(RLS, HF, MLS). 

5.6. Le, Lågskär 1 juv p (JPa, VR). 
4.10. Lu, Säppi 1 juv (HT). 

17.10. Kustavi, Kuuskari 1 juv m (JTe). 
10.11. Bromarv, Anklarensbukten 1 juv 

p (JPa, KoM). 
5.12. Po, Yyteri 1 juv m (AE). 

Tässä yhteydessä ei ole eritelty nuoria 
eri ikäisiksi havaitun niskajuovan tai 
sen puuttumisen perusteella. Hangon 
linnut 6. ja 7. 4. olivat eri yksilöitä sa
moinkuin Lågskärin linnut 29. 5. ja 
5. 6., kummassakin tapauksessa puvun 
erilaisen kuvioinnin perusteella. 

Valkosiipitiira Chlidonias leucopterus 

16.5. Po, Enäjärvi 1 ad p (KN, PKI, 
SKe). 

23.5. Es, Laajalahti 2 ad p (TMal. 
9.6. Ou, Vuonos 1 ad p (AJu, MLe, 

PL, JKil. 
Yllämainitut mukaanlukien laji on nyt 
tavattu kuudesti. Aikaisemmat havain
not ovat vuosilta 1974 ja 1975 (RK:n 
hyväksymiä). Turun havainto v:lta 1974 
on julkaistu Lintumiehessä 1/78. 

Riuttatiira Sterna sandvicensis 

5.6 Le, Lågskär 2 ad m (VS). 
28.6. Le, Lågskär 1 ad p-m (JPa, TY). 
14.7. Ki, Porkkala 1 ad m (SN, KOl. 

6.8. Le, Lågskär 2 ad p (THk, SKa, 
HPk, VR). 



Vihertikka Picus viridis 

5.11. Rautjärvi, Kurrosenkylä 1 p o 
(AJa). 

Lyhytvarvaskiuru Calandrella cinerea 

18.7. Pernaja, Aspskär 1 p (DF). 
19.9. Pyhäselkä, Mulo 1 heikkokuntoi

n en, joka kuoli ja museoitiin (JPu). 

Ruostepääsky Hirundo daurica 

26.5. Le, Lågskär 1 p (JPa, VR, VS). 
Tiedonanto seuraavassa numerossa. 

Nokivaris Corvus corone corone 

22.4. Inkoo, Sunnanvik 1 p (JLo, 
PKo). 

14-15.8. Po, Kyläsaari 2 p (MSh, SKe). 

Valkopäätiainen Parus cyanus 

27.12. 1975-25. 1. 1976 Värtsilä, Uusi
kylä 1 p (KVa, TEr). 

10.1. alkaen helmikuulle Helsinki, Lam
massaari 1 p (MV, MiK, MuK, 
RM, JRl). 

11.1. Parikkala, Sammallampi 2p (KT). 
3. ja 5.10. Raahe, Lapaluoto 2 p (KKa, 

IAV). 
10.10. Ou, Matovaara 1 p (MLe). 
Ylläolevat mukaanlukien on havaintoja 
Suomesta nyt 11. Ensimmäinen tavat
tiin 1973 (ks. Lintumies 2/76). 

Mustakaularastas Turdus ruficollis 
atrogularis 

Marraskuun lopulta 1976 - 21. 3. 1977 
Kokkola, Hollihaka 1 p o (HHl ym). 
Erillinen tiedonanto Lintumiehessä 3/77. 

Mustapäätasku Saxicola torquata 

15.5. Lemu, Monnoinen 1 p laulava 0 
(MSr). 

21.5. Sipoo, Eestiluoto 1 p O (JyL, LG, 
JaL). 

13.6. Utsjoki, Kuorboaivi 1 p O (PV, 
SH, RVo). 

Em. yksilöiden kuvaus ei ollut riittävän 
tarkka, jotta rotu olisi voitu määrittää. 
Huomattava osa Suomessa tavattavista 
mustapäätaskuista lienee itäistä rotua. 
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K uvA 3. Utsjoen mustapäätaskuhavain
to on maamme pohjoisin. - Valok. 
S. HAAV!STO. 

Havainnoijia kehotetaan tekemään 
"höyhenentarkkoja" kuvauksia. Rotujen 
määrittämisestä ks. British Birds 6/ 77. 

Valkotäpläsinirinta Luscinia svecica 
cyanecula 

20.4. Dragsfjärd, Vänö 1 +2kv o ren
gastettiin (OTe, JHo, NSi). 

Tiltaltti, itäinen rotu 
Phylloscopus collybita tristis 

21.9. Le, Lågskär 1 rengastettiin (VR, 
DF, MKo, MN, VS). 

Linnusta todettiin tämän rodun tun
nuspiirteet. Hyväksyttävään määrityk
seen vaaditaan tarkka kuvaus linnusta 
kädessä. Ensimmäinen havainto tästä 
Pechora-joelta itään pesivästä rodusta. 

Vuorirautiainen Prunella montanella 

7.10. Le, Lågskär 1 rengastettiin (PPu, 
EHa, VR, VS). 

Toinen havainto Suomesta . Ensimmäi
nen tavattiin Säpissä 7. 10. 1975 (ks. 
Lintumies 4/76). Ruotsin ensimmäinen 
tavattiin Ottenbyssä 29. 10. 1976. Edelli
set mukaanlukien tunnetaan Euroopas
t a 8 havaintoa (L1ND"ELL et al. 1978). 
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K uVA 4. Porin nokivaris. Huomaa nokan muoto ja mustavarikselle tyypillisten 
tuuheiden höyhenhousujen puuttuminen. - Valok. S. KERÄNEN. 

Isokirvinen Anthus novaeseelandiae 

13.9. Lu, Säppi 1 p (AE). 
18.9. Lu, Säppi 1 p (HT) . 

18-20.9. Eckerö, Signilskär päivittäin 
1, 19. 9. kuitenkin 2 (MLS, 
JHp, PSe). 

Sen jälkeen kun Suomessa syksyllä 1974 
tavattiin mongoliankirvinen Anthus 
godlewskii (tiedonanto tulossa), joudu
taan kaikkiin maastomäärityksiin isokir
visestä sisällyttämään mongoliankirvi
sen mahdollisuus. 

Nummikirvinen Anthus campestris 

8.5. Kustavi, Lypertö 1 p (RT, JLn). 
15.5. Ki, Porkkala 1 m-p (PV, AAh). 
28.5. ja 23. 6. Tammisaaren mlk, 

Tvärminneträsk 1 p laulava 0 
(KoM, JPa, PPu ym). 

24-27.7. Eckerö, Signilskär 1 ad p (TiV). 

Vuorivästäräkki Motacilla cinerea 

3.4. Kristiinankaupunki, Dags
mark 1 (j?-puk. p (PU, JLo, 
TL, JRn). 

30.5.-2.7. Karkkila, Nahkio pesivä pari 
(KeV, KD, KiV ym) . 

14- 16.7. Le, Lägskär 1 (j? -puk. p (JPa, 
TY) . 

4.11. Helsinki, Rastila 1 juv-tp m 
(RLS) . 

Karkkilan pesimähavainnosta tiedon
anto Lintumiehessä 1/ 77. 

Keltapäävästäräkki Motacilla lutea 

4-6.6. Le, Lägskär 1 p o (JPa, VR, VS). 
Keltapäisten västäräkkien laji/rotuky
symyksessä on tässä noudatettu samaa 
menettelyä kuin Pohjolan linnut väri
kuvin-teoksessa (v. HAARTMAN et a l. 1963 
- 1972). 

Mustaotsalepinkäinen Lanius minor 

14.5. Le, Lågskär 1 o ren gastettiin (JPa, 
PL, VR). 

30.5. Pyhämaa, Kuivinrauma 1 p (ÄSt). 



Lajit, joista tehdyt havainnot eivät 
kokonaisuudessaan kuulu 
tarkastettaviin. 

Harmaasorsa Anas strepera 

7.11. Lokalahti, Vohlo 2 p (UL). 
Laji poistettiin tarkastettavista Lintu
miehessä 1/76 tiedotetulla päätöksellä. 
Havainto lähetettiin tarkastettavaksi 
myöhäisyytensä vuoksi. 

Allihaahka Polysticta stelleri 

9.1. Korppoo, Jurmo 2-4 'jl-pukuista 
p (JKs ym). 

9.3. Le, Lilla Båtskär 1 'jl-pukuinen p 
(VR, HJ). 

25.5. Po mlk, Kummelskär 2 'i' m 2 jp 
koiraan kanssa (PM, SN). 

N aaraspukuinen allihaahka poistettiin 
tarkastettavien luettelosta Lintumie
hessä 2/77 tiedotetulla päätöksellä. Kaik
kia havaintoja ei siten varmaankaan 
ole ilmoitettu. 

Kyhmyhaahka Somateria spectabilis 

15-16.1. Kökar, merivartioasema 1 p 
2kv il (LL, JHp, VR). 

25.4. Kristiinankaupunki, Pohjolan 
Voiman ranta 1 p S? koiraan 
(jp) seurassa (HKo, PÄJ ym). 

12.5. alkaen Vi, Hurppu 1 p 'i' koi
raan seurassa (TPu, HLo, MPi, 
RR). 

22.5. Lu, Säppi 1 m 'i' koiraan (jp) 
kanssa (HT). 

26.5. Po mlk, Kummelskär 1 p 2kv 
ei (RLS, HF, MLS, SN ym). 

18.7. Pernaja, Aspskär 1 p 'i' (DF, 
IU). 

31.12. Ki, Rönnskär 1 p 'jl-puk. 
(MHK, RKi, TSa, TTv). 

Tarkastettaviin kuuluvat muut paitsi ad 
koiraat. 

Rantakurvi Xenus cinereus 

11.5. Jyväskylä, Jyväsj ärvi 1 p (JVi). 
12-22.5. Kuusamo, Helilampi 1 p (HKe). 

16.5. Konnevesi, Särkisalo 1 p (RP, 
TEe). 

4.6. Pernaja, Aspskär 1 p (MHa, 
JKs). 

6.6. Jo, Höytiäisen suisto 1 ad p 
(TMi). 
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7.6. Ou, Vuonos 1 ad p (:rvILe, AJu, 
PL). 

9.6. Jo, Höytiäisen suisto 1 ad p 
(PL). 

14.6. Jo, Höytiäisen suisto 1 ad p 
(TMi). 

1.7. Jo, Höytiäisen suisto 1 p (VR). 
10.7. ou, Vuonos 1 ad p (AJu, JKi, 

MLe). 
Havainnot pesimäpaikkojen ulkopuolelta 
on tarkastettu. Nykyään ei tarkasteta 
havaintoja Pohjois-Karjalasta eikä ran
nikolta Kokkolasta Tornioon. 

Leveäpyrstökihu Stercorarius pomarinus 

7.5. Vi, Mustamaa 1 ad m (MHK, KHu). 
19.7. Le, Lågskär 1 subad m (KoM). 
Havainnot jakson 10. 5.-10. 6. ulkopuo
lelta tarkastetaan. 

Tunturikihu Stercorarius longicaudus 

22.5. Ki, Porkkala 1 ad m (EHi, PI, KO). 
23.5. Sipoo, Eestiluoto 1 ad m (JyL, LG, 

JaL). 
1.9. Björköby, Valassaaret 1 juv p 

(TPa). 
Laji ei kuulu tarkastettavien piiriin. 
Näistä ensimmäiset lähetti aluevastaa
va ja kolmannen havainnoija määritys
vaikeuksien takia. 

Sinipyrstö Tarsiger cyanurus 

16.5. Si, Tauvo 1 'jl-puk. rengastettiin. 
(MTy). 

Havainnot pesimäpaikan ulkopuolelta 
tarkastetaan. 

Sepelsieppo Ficedula albicollis 

19. 5. Le, Lågskär 1 'i' rengastettiin (JPa, 
PL, VR). 

Tarkastettaviin kuuluvat muut kuin ad 
koiras. 

Pikkulepinkäinen Lanius collurio 

2.1. Po mlk, Bengtsby 1 'jl-puk. p (THI, 
PKr). 

.Lähetetty tarkastettavaksi myöhäisen 
ajankohdan j ahdasta. 



GG 

I{ultasirkku Emberiza aureola 

19. 6. Ki, Kylmälä 1 p laulava ad o 
(KHä). 

24.8. Le, Lägskär 1 2kv O rengastettiin 
(VR, THk). 

Laji otettiin tarkastettavaksi pesimä
paikkojen ulkopuolella Lintumiehessä 
2/77 ilmoitetulla päätölrnellä, joten 
kaiklöa J:::yseeseen tulevia havaintoja ei 
ilmeisesti ole ilmoitettu RK:lle. 

Pikkusirkku Emberiza pusilla 

5.7. Kilpisjärvi, Paihkasjärvi 1 p (MW). 
Lajin tarkastamisesta pesimäpailckoj en 
ulkopuolella ilmoitettiin Lintumiehessä 
1/76. Siten kafä:kia tällaisia havaintoja 
ei varmaankaan ole ilmoitettu RK:lle. 
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